

Oggetto: Dichiarazione di conformità di materiali e oggetti destinati a venire a contatto con gli alimenti

La presente dichiarazione si riferisce ai seguenti prodotti:

- **Tovaglioli in carta monouso**

Sulla base delle analisi effettuate e delle dichiarazioni di conformità ricevute dai nostri fornitori, il prodotto in oggetto è conforme:

alla seguente legislazione dell'Unione Europea (UE):

- Regolamento (CE) 1935/2004 e s.m.i.;
- Regolamento (CE) 2023/2006 e s.m.i.;

alla seguente legislazione italiana:

- D.M. 21/03/1973 e s.m.i.;
- D.P.R. n°777/1982 e s.m.i.;

Gli inchiostri utilizzati sono formulati e prodotti secondo le "Linee guida EuPIA sugli inchiostri da stampa applicati alle superfici non a contatto con gli alimenti di materiali e oggetti di imballaggio alimentare".

Si dichiara che gli articoli sono idonei a venire a contatto con gli alimenti sul lato NON decorato:



Si precisa che la presente dichiarazione è valida per gli articoli così come da noi forniti e non può essere estesa a qualsiasi trasformazione degli stessi.

Relativamente alle fasi di stoccaggio e commercializzazione dell'articolo in oggetto, si dichiara di:

- aver implementato un sistema in ottemperanza al Regolamento (CE) n°2023/2006 e s.m.i.;
- osservare quanto prescritto dall'Art. 15, del Regolamento (CE) n°1935/2004 e s.m.i., in materia di etichettatura;
- osservare quanto prescritto dall'Art. 17, del Regolamento (CE) n°1935/2004 e s.m.i., in materia di rintracciabilità.
-

I prodotti non contengono sostanze SVHC di cui al Regolamento REACH dell'Unione Europea (Reg. CE 1907/2006) e s.m.i., ove applicabile.

I prodotti rispettano i limiti di migrazione globale nelle differenti condizioni di prova a cui sono stati sottoposti.

Inoltre, si dichiara che:

- gli articoli NON sono idonei all'impiego in forno tradizionale unitamente al prodotto;
- gli articoli NON sono idonei all'impiego in forno a microonde unitamente al prodotto;
- gli articoli NON sono idonei all'impiego su fuoco unitamente al prodotto.



A supporto di quanto sopra, l'azienda dichiara di avere a disposizione delle Autorità territorialmente competenti i rapporti di prova effettuati e le dichiarazioni di conformità dei fornitori.

La presente dichiarazione è valida dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui si verificano cambiamenti sostanziali nella produzione dell'articolo in questione in grado di modificare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati per richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Pastorano (CE), 17.04.2025

D.I.M.A.V. srl

D.I.M.A.V. S.r.l.
Sede Leg.: Via L. Andronico Is. 14 - 80126 Napoli
Uff. e Dep.: Via Torre Lupara s.n.
81050 Pastorano (CE)
Tel. 0823.872337 - Fax 0823.883870
Part. I.V.A. e Cod. Fiscale 06789610638

